
UCHWAŁA NR XLV.185.21 
RADY GMINY W CHODOWIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 
2022 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. U. 
z 2021r., poz. 1372 z późn. zm.), oraz art. 41 ust 1,2,5, ustawy z dnia 26 października 1982r o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. jedn. Dz. U. 2021r., poz. 1119), art. 14 ust. 1 w związku 
z art. 13 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (t. jedn. Dz.U.z 2021r., poz. 1956. ) 
i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 
2017 -2022 ( Dz. U. z 2017 r. poz. 458 )  Rada Gminy w Chodowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych na rok 2022 r. 
w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

2. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych jest częścią strategii 
i integracji polityki społecznej Gminy. 

§ 2. Traci moc uchwała NR XXXII.133.2020 Rady Gminy w Chodowie z dnia 30 listopada 2020r. 
w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2021. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Olczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E75EB1EA-4199-40F7-9685-E5FAE52E83C6. Podpisany Strona 1



          Załącznik 
          do uchwały Nr XLV.185.21 
          Rady Gminy w Chodowie 
          z dnia 25 listopada 2021r. 

 
GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH NA ROK 2022 
 
Wprowadzenie 
 Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi nakłada na gminy 
obowiązek kształtowania polityki antyalkoholowej. W celu realizacji zapisów wynikających  
z ustawy Rada Gminy corocznie uchwala Gminny Program Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Podstawowym celem programu i wszystkich podejmowanych działań jest zmniejszenie szkód 
związanych z nadużywaniem alkoholu i innych środków psychoaktywnych. 
Rozwiązywanie problemów alkoholowych, oznacza podejmowanie takich działań, które  
są skierowanie do osób uzależnionych od alkoholowych i ich rodzin, a ich celem jest 
zmniejszenie rozmiarów i dotkliwości problemów, jakie niesie za sobą nadużywanie alkoholu 
oraz takich, które mają na celu zapobieganie w ich powstawaniu. 
Wymienić tu należy przede wszystkim: 
1.Szkody występujące u osób pijących (np.: degradacja zdrowia fizycznego, życia 
emocjonalnego i społecznego) 
2. Szkody występujące u członków rodzin alkoholowych (np.: zaburzenia psychosomatyczne i 
nerwice). 
3. Alkoholowa dezorganizacja środowiska (np.: absencja, wypadki, obniżenie wydajności pracy) 
4. Naruszenie prawa i porządku przez osoby nietrzeźwe (np.: przestępczość, przemoc  
w rodzinach). 
5. Naruszenia prawa związane z obrotem alkoholem (np.: sprzedaż alkoholu osobom nieletnim). 
6. Niekorzystne społecznie zmiany w strukturze picia napojów alkoholowych (np.: spadek wieku 
inicjacji alkoholowej, wzrost spożycia alkoholu przez dzieci i młodzież). 
CELE PROGRAMU 

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informatycznej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży  
w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych a także działań na rzecz dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych. 

2. Udzielanie rodzicom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3. Zwiększenie dostępności i skuteczności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych 
od alkoholu oraz członków ich rodzin 

4. Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Komisariatem Policji, placówkami 
oświaty, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz innymi placówkami 
wspierającymi realizację ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 

Załącznik do uchwały Nr XLV.185.21

Rady Gminy w Chodowie

z dnia 25 listopada 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E75EB1EA-4199-40F7-9685-E5FAE52E83C6. Podpisany Strona 1



5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 
15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.  

STRATEGIA DZIAŁANIA 
1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informatycznej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych: 
- realizacja w szkołach programów profilaktycznych (warsztaty, szkolenia) 
- upowszechnianie materiałów edukacyjnych z zakresu problematyki uzależnień (zakup książek, 
broszur, plakatów oraz innych materiałów multimedialnych) 
-  finansowanie obozów i kolonii z programami profilaktycznymi 
- wspieranie aktywnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży i współfinansowanie imprez  
z akcentem profilaktycznym 
- zakup nagród dla dzieci biorących udział w konkursach o tematyce profilaktycznej  
- dofinansowanie świetlicy środowiskowej w szczególności zakup gier planszowych, puzzli, 
programów komputerowych propagujących w ten sposób spędzanie wolnego czasu 
- podnoszenie kwalifikacji członków GKRPA, nauczycieli, pedagogów szkolnych  
- uświadamianie rodzicom skali problemu jakim jest alkoholizm 
-kontrola przestrzegania przepisów prawa w zakresie sprzedaży, reklamy i promocji napojów 
alkoholowych - częstsza kontrola punktów sprzedaży 
-szkolenie kierowców, sprzedawców alkoholu 
-współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Komisariatem Policji, szkołami znajdującymi sie 
na terenie naszej gminy i innymi instytucjami wspierającymi działania profilaktyczne 
-motywowanie osób uzależnionych od alkoholu do podjęcia leczenia 
-zabezpieczenie środków finansowych na leczenie dla osób uzależnionych 
Do zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych należy: 
1)przyjmowanie i rozpatrywanie na posiedzeniach roboczych wniosków dotyczących osób  
z problemami alkoholowymi. Na posiedzenie wzywa się osobę, której wniosek dotyczy. Po 
przeprowadzeniu rozmowy i stwierdzeniu problemu alkoholowego kieruje się osobę do 
Przychodni Leczenia Uzależnień w Kole celem przebadania i określenia stopnia uzależnienia. 
Trzykrotne nie zgłoszenie się na posiedzenie komisji powoduje skierowanie sprawy do Sądu 
celem podjęcia dalszych działań; 
2)wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Gminy;  
3)inicjowanie przedsięwzięć w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych; 
4)pomoc rodzinom uzależnionych od alkoholu (udzielanie informacji o najbliższych placówkach 
zajmujących się leczeniem osób uzależnionych); 
5)podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem art 13 i 15 ustawy  wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowaniem przed sądem  
w charakterze oskarżyciela publicznego; 
6)kontrolowanie podmiotów prowadzących sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych  
w zakresie przestrzegania przepisów dotyczących zakazu reklamy i promocji napojów 
alkoholowych oraz zakazu spożywania napojów w miejscach publicznych: 
-kontroli podlegają wszystkie podmioty gospodarcze prowadzące sprzedaż i podawanie napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży; 
-kontrolę przeprowadzają upoważnieniu przez Wójta Gminy pracownicy Urzędu Gminy Chodów 
oraz Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E75EB1EA-4199-40F7-9685-E5FAE52E83C6. Podpisany Strona 2



Zakres kontroli obejmuje: 
-zgodność prowadzonej sprzedaży napojów alkoholowych z aktualnym zezwoleniem, 
przestrzeganie warunków zawartych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 
-kontrole punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych prowadzone  
są przynajmniej przez dwie osoby; 
-osoby upoważnione do prowadzenia kontroli mają prawo do wstępu na teren nieruchomości, 
lokalu lub ich części, gdzie prowadzona jest sprzedaż napojów alkoholowych, w dniach  
i godzinach prowadzenia działalności żądania pisemnych lub ustnych wyjaśnień oraz okazywania 
zezwoleń; 
-czynności kontrolnych dokonuje się w obecności kontrolowanego, osoby zastępującej lub przez 
niego zatrudnionej, bądź wyznaczonej; 
-z przeprowadzonej kontroli sporządza sie protokół, w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach; 
-protokół podpisują osoby kontrolujące i osoba w obecności której dokonano kontroli, kopię 
protokołu należy przesłać do placówki handlowej wraz z protokołem pokontrolnym; 
-sporządzić należy również protokół zbiorczy dla wszystkich placówek kontrolowanych. 
Zasady wynagradzania członków GKRPA w Chodowie: 

1. Członkom Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za udział  
w posiedzeniach, dyżurach, przeprowadzenie kontroli przysługuje wynagrodzenie  
w wysokości 170,00zł. 

2. Sekretarzowi komisji przysługuje dodatkowo miesięczne wynagrodzenie w wysokości 
150,00zł i powierza sie prowadzenie spraw administracyjno - kancelaryjnych GKRPA, 
koordynację współpracy z Ośrodkiem Doraźnej Pomocy Osobom z Problemem 
Alkoholowym i Przemocą, Sądami oraz innymi instytucjami realizującymi zadania 
wynikające z ustawy. 

3. Członkom komisji przysługuje dodatkowe wynagrodzenie za udział w konferencjach oraz 
szkoleniach po za terenem gminy, które dotyczą podniesienia kwalifikacji członków 
komisji w wysokości 170,00zł. Udział w szkoleniu dokumentuje się zaświadczeniem 
(certyfikatem), potwierdzającym udział w szkoleniu. 

Za realizację programu odpowiedzialny jest Wójt Gminy, który podejmuje działania przy 
pomocy: 

1. Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
2. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, do którego należy: objęcie pomocą rodziny 

dotkniętej problemem alkoholowym lub narkotykowym,  
3. Komisariatu Policji w Kłodawie, 
4. Szkół znajdujących się na terenie gminy, 

Wójt Gminy sprawuje nadzór nad realizacją programu i podejmuje niezbędne działania 
zmierzające do osiągnięcia celów wyznaczonych w programie. 
Przedstawia również Radzie Gminy sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E75EB1EA-4199-40F7-9685-E5FAE52E83C6. Podpisany Strona 3



 
 
 

Przewidziane działania na rok 2022 
1. Realizacja w szkołach programów profilaktycznych, warsztaty oraz koszty dojazdu na 

warsztaty z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi 
2. Finansowanie obozów i kolonii z programami profilaktycznymi  
3. Szkolenia dla członków komisji, nauczycieli, rodziców i innych osób współpracujących 

przy realizacji GPRPA. 
4. Zabezpieczenie środków na badania i koszty leczenia osób uzależnionych między innymi 

koszty dojazdu na terapię. 
5. Współpraca z instytucjami wspierającymi GPRPA między innymi z policją, 

stowarzyszeniami, szkołami, GOPS, Biblioteką w Chodowie i innymi podmiotami 
6. Usługi pocztowe 
7. Organizacja festynów, turniejów i innych imprez propagujących spędzanie czasu wolnego 

przez dzieci i młodzież ze szczególnym uwzględnieniem środowisk patologicznych. 
8. Zakup materiałów biurowych między innymi toneru, papieru i innych materiałów. 
9. Zakup literatury fachowej, plakatów, ulotek i innych materiałów edukacyjnych do prac 

komisji. 
10. Prenumerata miesięcznika "Świat problemów". 
11. Wynagrodzenie komisji + osób współpracujących (terapeuta, psycholog itp.) 
12. Podróże służbowe 
13. Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 
14. Rozmowy telefoniczne 
15. Oraz inne działania mające wpływ na rozwiązanie problemów alkoholowych. 

Łączna przewidziana kwota wydatków w roku 2022 z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi: 
27.500,00 
Łączna przewidziana kwota wydatków w roku 2022 z zakresu przeciwdziałania narkomanii: 
1.500,00 
Łącznie: 29.000,00 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E75EB1EA-4199-40F7-9685-E5FAE52E83C6. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLV.185.21 

Rady Gminy w Chodowie 

z dnia 25 listopada 2021r. 

w sprawie przyjęcia gminnego programu  profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
na rok 2022 

W celu wspierania działań  profilaktycznych i zwalczania alkoholizmu w społeczeństwie są konieczne 
działania samorządu gminnego w tym zakresie. Podstawą  tych działań jest corocznie uchwalany program 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Na mocy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada Gminy określa 
w drodze uchwały  gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Program na 
2020 rok określa  cele , strategię oraz  zasady i tryb działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
alkoholowych w Chodowie. Określa także  zadania jakie będą realizowane w ramach programu. Wobec 
powyższego koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E75EB1EA-4199-40F7-9685-E5FAE52E83C6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



